
Contacto

Teléfono +34 961565456
Fax +34 967565311
Correo Electrónico laurac@nousespais.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 31
(46900) Torrent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05.59/2045.04/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2024 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejera de Nous Espais Torrens SA, M.P. del Ayuntamiento de Torrent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.nousespais.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfGKgw%2B8K1wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo anual, técnico-legal, de instalaciones térmicas, de
climatización y ventilación (calderas de gas, aerotermias, geotermias y aire acondicionado) de 14 centros
docentes públicos de Torrent.

Mantenimiento preventivo anual, técnico-legal, de instalaciones térmicas, de climatización y ventilaciónDescripción 
(calderas de gas, aerotermias, geotermias y aire acondicionado) de 14 centros docentes públicos de Torrent.
Valor estimado del contrato 61.751,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.751,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.034,1 EUR.

Clasificación CPV
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.
42510000 - Intercambiadores de calor, equipos de aire acondicionado y refrigeración y aparatos para filtrar.
42512300 - Unidades de climatización.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.
45259900 - Actualización de instalaciones.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
50531100 - Servicios de reparación y mantenimiento de calderas.
71315410 - Inspección del sistema de ventilación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
14 Centros Docentes de Torrent
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

http://www.nousespais.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfGKgw%2B8K1wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AVIO SOLUCIONES INTEGRADAS, S.A
NIF A87045498
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.626,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.697,91 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Oferta Calidad-Precio
Fecha del Acuerdo 11/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 MES DESDE ADJUDICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=859f6b55-40a1-4bcf-a407-5e55115bf26c


Lugar

Oficinas Nous Espais Torrent, S.A.

Dirección Postal

Plaza Mayor, 31
(46900) Torrent España

Apertura Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2023 a las 13:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Porcentaje de baja sobre precio licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ek3sUrjS5ITVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000012531825 |  2024-000114163 | Wed, 24 Jan 2024 12:39:45:743 CET 170609635797232504UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ek3sUrjS5ITVGIpKDxgsAQ%3D%3D

